timum igitur erit: Episcopis ad vitandam superiorē sententiam si in mandato vicarijs concessio non eis facultatem dispensandi largiantur.
82 Secundo † declara procedere superiorē traditionem in Vicario Generali Episcopi, secus in officiali, vel vicario foraneo aliquius partis diocesis: nam & si is dicatur etiam vicarius proprie in ea parte in qua vices Episcopi gerit, iuxta glos. in Clemen. 2. verbo. foraneos de rescrip. Bertac. tractat. de Episco. parte. 8. lib. 4. titu. de Vicari. Episco. nu. 17. cum alijs multis nouissimè ab Sbroz. coaceruatis d. tracta. de Vicar. Episco. lib. 1. q. 20. à nu. 1. tamen cum non gerat vices Episcopi sui in eodem loco, in quo Episcopus, non dicetur proprius vicarius illius, quam rationem reddidit Barto. in l. 1. ad finem ff. quis & à quo. Dida. in practi. qq. cap. 4. nu. 8. Spin. d. glos. 15. num. 29. Menoch. de arbitr. iudi. quest. lib. 1. quest. 12. num. 5. fuse Sbroz. d. quest. 20. num. 3. vbi extendit uno mundo, & tribus declarat, ad quæ lectorum reiicio.
84 Tertio declara † in causis matrimoniali- bus ordinarijs, secus in delegatis à Summo Ponti. quia tales vicarijs subdelegari non possunt, cap. accedētib' iuxta communem illius intellectum de excess. prælato. d. cap. 20. sessio. 24. de reformatio. matrim. Panor. in cap. si pro debilitate num. 4. Felin. num. 4. de offic. deleg. Sbroz. d. quest. 43. num. 9. & 10. cum sequen. Ea † vtuntur ratione, quod causæ matrimoniales graues dicantur. glos. in cap. mulieres de iur. iurau. dixi supra: in graubus autem persona industria electa cé- setur cap. is qui de offic. deleg. vbi vero cli- gitur persona industria delegatio prohibe- tur, dixi supra, ita fiet vt causæ huiusmodi vi- carijs delegari non possint: Sciendum † ta- men quod licet Episcopus sit ordinarius in tota diocesi, Archiepiscopus tamen non ta- lis est, ideo in alterius Episcopatu denuntia- tiones remittere non potest, quoniam nisi in causis appellationum, & alijs paucis à iure expræssis, jurisdictionem in suffraganeos ha- bet. cap. pastoralis de offi. ordina. sic nec po- terit licentiam contrahendi concedere, ani- maduertit Spin. tractat. de tef. glos. 15. nu. 38.
86 32. Parochus † autem proprius iuxta Sacru Concilium interuenire debet in hoc matrimoni. Quis vero proprius dicatur inquirē- dum est. Et is † proprio dicitur in cuius pa- rochia contrahentes domicilium habent ca. omnis utriusque sexus de senten. excommuni. cap. cum super de sepultu. cap. is qui de sepultu. in 6. vbiique omnes, Gutier. in cano. quest. lib. 1. cap. 27. num. 24. Quare nec ve- teri iure ante Sacru Concilium licebat alie-
87 90 Secundo † infertur parochum ruralē non esse proprium parochum quando rus, vel re- creationis gratia habitat, aut ad paucos dies tantum incolitur cap. is qui de septi. li. 6. cuius tex. authoritate hoc ipsum docen- runt Menoch. Cēphal. Boni. Azpilcueta. con- gregatio fratrum minorum, & Jesuitarum vbi supra: Qui cum diligenter rem hanc de- clarent videndi, sunt: constat etiam & Ro- ta Romana decisione id idem iudicatū fuis- se, quam impræstam cernere licet apud Menoch. supra: quam & ego in manu scriptis habeo in Menochi, altera etiam conspicitur quam ego credens, cussam ab eo non fuisse, ad longum retuli; an scilicet in illa floren- tina in qua viri citati eruditissimi consuluerunt, forma per æquipollens possit adi- pleri.
91 Tertio † infertur, duos simul proprios pa- rochos quoad diūcum effectum posse repe- riri; vbi quis dimidia anni parte in uno loco, & parochia, altero dimidio in altera domi- cilium habet: tunc æqualiter sic inhabitans duos proprios potest habere parochos cap. cum quis de sepultu. lib. 6. argu. 1. asumptio. s. fina. ad municipia. Biel. & Palud. in 4. dif- tinct,